INDICAÇÃO Nº 632/97

                                       ASSUNTO: SOLICITANDO PROVIDÊNCIA QUE ESPECIFICA PARA OS SETORES DE FISCALIZAÇÃO DA MUNICIPALIDADE.

                                       Senhor Presidente:

                                        CONSIDERANDO que é do conhecimento deste Vereador que os fiscais da Prefeitura enfrentam dificuldades para o perfeito desempenho de seus serviços, em razão da falta de veículos para atender o setor;

                                         CONSIDERANDO que se esses funcionários dispusessem de mais veículos para o exercício de suas funções, haveria um melhor desempenho e mais eficiência no trabalho de fiscalização, que exige do servidor tempo e disponibilidade de recursos,

                                         INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne destinar, para servir os setores de fiscalização da Prefeitura Municipal, veículos que fiquem em tempo integral à disposição dos funcionários que exercem a função de fiscais, os quais necessitam fazer visitas a diversas localidades da cidade,  medida que viria facilitar e agilizar-lhes o trabalho, conseqüentemente  tornando mais eficiente o desempenho desses setores.

                                     SALA DAS SESSÕES, 01 de outubro de 1997.

                                                     EVAIR PIOVESANA

                                                         Vereador - PSD